
نی  زمانی فوتبالیست های ایرا
ساده  لوح و زودباور بودند. دهه 
50 و 60 که خبری از پول در فوتبال 
نبود و فوتبالیست شدن شغل 
لوکسی مثل جراح و دندانپزشک 
لین  و ا مد،  نمی آ به حساب 
پیشنهاد آخرینش می شد. بازیکن 
اهل نگه داشتن پیشنهادها در آب 
نمک نبود و ایجنتی دور و برش 
پرسه نمی زد که بگوید کجا برو 
و کجا نرو. اینستاگرام هم نبود 
که ببینند کی کجا رفته و چقدر 
فالوور پیدا کرده یا احتمالاً چقدر 
از هوادارانش ریزش پیدا کرده اند. 
آن روزها ارزش پیراهن حتی بالاتر 
از رقم دستمزد ناچیز بازیکنان 
ارزش مادی و معنوی پیدا می کرد 
و فوتبالیست به شوق پوشیدن 
آن لباس با شغل اصلی اش پول 
در می آورد که به عشقش برسد.

امروز اما فوتبالیست های مان 
متأثر از تغییرات نسل ها، فضای 
جامعه و شرایط اجتماعی کلاس 
متفاوتی پیدا کرده اند و حداقل 
از حیث درآمد و محیط زندگی یا 
مدل تفریح و زندگی روزمره شان 

سلبریتی به حساب می آیند.
بازیکنان امروز و آنهایی که در 
سطح اول فوتبال حضور دارند، 
همان قدر که طور دیگری زندگی 

می کنند، مدل دیگری فکر 
می کنند و حرف می زنند و رفتارشان 
هم به گونه دیگری است. بازیکن 
امروزی برای مصاحبه کردنش 
هزار نکته مختلف را می سنجد 
و حرف می زند و بیشتر از آن 
برای پست اینستاگرامی وقت 
می گذارد. بازیکن امروزی مواظب 
است تا وسط زمین در آن هیاهو و 
شور و حرارت کاری نکند که بعداً 
سوژه اش کنند. فوتبالیست ها در 
میکسزون حواس جمع شده اند 
و با دقت حرف می زنند و البته 
وقتی برای تصمیمات بزرگی مثل 
انتخاب تیم خیز برمی دارند انگار 
که بعد از خروج از یک اتاق فکر 
بیست نفره و بعد از ساعت ها 
جلسه تصمیم نهایی را گرفته اند.

سروش رفیعی اما شاید سرآمد 
ر  ا ستمد سیا ی  لیست ها تبا فو
امروزی باشد. بازیکنی که خوب 
بلد است حرف بزند و حتی اگر 
حرف خوب هم نزند، مراقب 
است تا کسی را از خودش 
ناراحت و دلخور نکند. رفیعی 
اهل شهرستان نورآباد ممسنی 
است اما بعد از سال ها بازی در 
تیم های بزرگ و حضور در تیم ملی 
آنقدر باتجربه شده که می داند 
برای برداشتن هر قدمش باید 
پایش را چطور بردارد و با چه 

شدتی کجا بگذارد.
او سنجیده و متین حرف می زند. 
در حرف هایش تپق ندارد و در 
عین حال آنقدر اتوکشیده و قلمبه 
سلمبه هم حرف نمی زند که 
بخواهد خودش را جدا کند. او در 
محیط تمرین همان شر و شور 
فوتبالی را دارد و در اردوی تیمش 
رفتارهای خوشمزه و شوخی های 
زیکنان را مثل هر  بین با ما
فوتبالیست دیگری انجام می دهد 
اما انگار پیمانه همه اینها دستش 
است و می داند هر چیزی را کجا 

خرج کند.
سروش رفیعی احتمالاً تنها 
فوتبالیستی است که بعد از دو 
بار ترک پرسپولیس و حضور در 
تیم های رقیب یا رفتن برای پول 
اینقدر از سوی هواداران باشگاه 
تحویل گرفته می شود. رفیعی 

بار اول وقتی از پرسپولیس رفت 
برای بستن قرارداد دلاری راهی 
قطر شد اما آن روز هیچ کس 
به او نگفت خائن چون بلد بود 
چطور جدا شود. بار دوم هم 
کالدرون او را نخواست و از ترکیه 
برگشتش داد اما سروش حتی 
از آن مدل دیپورت شدن از اردو 
طوری استفاده کرد تا محبوبیتش 
را بین پرسپولیسی ها بیشتر کند 
و حتی سپاهانی شدنش هم هیچ 
پرسپولیسی ای را ناراحت نکرد 
در حالی که بازیکنان با درجه 
فنی پایین تر از او اگر سپاهانی 

می شدند کمتر کسی دوباره 
نگاهش  می کرد.

سروش رفیعی طوری از 
فظی  سپاهان خداحا
کرد که هواداران این 
تیم را دلزده نکند و 
همان زمان به گونه ای 
با هواداران پرسپولیس 
پیمان بست که خیلی 
زود دوباره قلب هایشان را 
تسخیر کند. سروش برای 
سومین بار به پرسپولیس 
آمده و عجیب اینکه این 
بار هم همه دوستش دارند 
و به او امیدوارند که این 
مهم بیشتر از دل بستن 
به ناز و کرشمه های او با 
توپ ریشه در رفتار و گفتار 
او دارد. رفیعی با کلام و 
کردارش در محیط فوتبال 
خودش را از بقیه متمایز 
کرده و می شود او را با 
یک کت و شلوار شیک 
سال ها بعد به عنوان 
نماینده مجلس یا 
دیپلمات تصور کرد.
رفیعی شماره 7 
پرسپولیس را به تن 
می کند. لباسی که 
سال ها بر تن علی 
پروین بوده اما همان 
قدر که پروین امروز 
باتجربه و سنجیده 
عمل می کند، 
سروش در سی 
سالگی به آن 
نقطه رسیده است.

پرسپولیس بدون یحیی گل 
تی  محمدی در بازی تدارکا
ن  یرا ا مید  ا تیم  بل  مقا
با نتیجه 4 بر 2 برنده شد. 
پرسپولیس با ترکیب علیرضا 
بیرانوند، گئورگی گولسیانی، 
مرتضی پورعلی گنجی، دانیال 
ی  مهد محمد  ، عیلی فر سما ا
احمدی، کمال کامیابی نیا، سینا 
اسدبیگی، سروش رفیعی، مهدی 
ترابی، سعید صادقی و مهدی 
عبدی به مصاف تیم مهدوی کیا 

رفت.

در دقیقه 5 سعید صادقی و 
دقیقه 10 مهدی عبدی دو گل 
زدند. دقیقه ۳0، محمد عمری 
به جای مهدی ترابی که به 
تازگی از مصدومیت برگشته 
بود وارد زمین شد. دقیقه 40 
هم امید عالیشاه به جای کمال 

کامیابی نیا وارد زمین شد.
در نیمه دوم هم صادقی و 
تمیروف برای پرسپولیس گل 
زدند. در دقیقه 70 احمد گوهری، 
فرشاد فرجی، علی نعمتی، 
سیامک نعمتی، علی جودکی، 

ابوالفضل سلیمانی، امید فهمی 
و علی خدادادی بازیکنانی بودند 

که وارد زمین شدند.
در دقیقه 72، بازیکنان تیم ملی 
امید بعد از یک و دوی موفق با 
گوهری تک به تک شدند و به 
وسیله محمدحسین اسلامی به 
گل رسیدند. در دقیقه 76، اشتباه 
یاران پرسپولیس در خط دفاعی 
باعث شد توپ به اسلامی برسد 
و این بازیکن دوباره در موقعیت 
تک به تک گلزنی کرد تا بازی 
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یحیی قید مهاجم خارجی 
را بزند

اعتماد به عبدی و 
پاکدل بهتر است

یا  هفتمین   ً لا حتما ا ین  ا
هشتمین گزینه برای خط حمله 
پرسپولیس بود که پرید. شاید 
همه داستان 50 روزه مذاکره 
با کاسیانو را از حفظ باشند و 
البته در روزها و هفته های اخیر 
از بهم خوردن مذاکره با دیگر 
گزینه های پرسپولیس برای 
تقویت خط حمله چیزهایی 
شنیده باشند اما ظاهراً این 
هفتمین یا هشتمین گزینه 
برزیلی بوده که به پرسپولیس 

جواب نه داده است.
در شرایطی که تیم هایی مثل 
نساجی، مس، تراکتور، سپاهان 
و گل گهر طی دو هفته اخیر 
موفق به جذب بازیکنان خارجی 
شده و تیم شان را با ساز و برگ 
غیر ایرانی تجهیز کرده اند اما 
پرسپولیس همچنان در این 
حوزه ناکام مطلق است. حالا 
یا مدیران باشگاه بلد نیستند 
بازیکن خارجی جذب کنند یا 
واقعاً طلسمی در کار است که 
نتوانند بازیکن خارجی بگیرند.

با این حساب یا یحیی باید 
گزینه جدید دیگری به باشگاه 
معرفی کند و دوباره این دور 
باطل را برویم و برگردیم یا کلاً 
قید جذب مهاجم خارجی را 
بزند. بعد از جذب سینا اسدبیگی 
حالا پرسپولیس در هر پست 
حداقل یک بازیکن ذخیره دارد 
و با توپ پر پا به فصل بیست و 
دوم خواهد گذاشت اما همه از 
سرمربی تیم تا پیشکسوت و 
هوادار تأکید می کنند که این تیم 
بدون مهاجم خارجی تمام کننده 

یک چیز کم دارد.
با این حال همه دیده اند که 
این پروسه زمانبر، خسته کننده 
و اعصاب خردکن چه انرژی ای 
و چه  پرسپولیس گرفته  ز  ا
حاشیه هایی درست کرده است 
و شاید باید همین حالا این 
داستان را پایان داد و پرونده 
جذب مهاجم خارجی را بست. 
یا حداقل اینکه فصل را شروع 
کرد و همچنان این موضوع را با 
فراغ بال و تمرکز بیشتری پیش 
برد تا نه باشگاه از نظر اقتصادی 
ضرر کند نه تیم از نظر فنی 

متضرر شود.
یحیی در مصاحبه آخرش گفته 
بود باشگاه برای خرید مهاجم 
خوب خارجی باید هزینه کند 
اما بودجه باشگاه پرسپولیس 
ند  ا مشخص است و نمی تو
بازیکن یک میلیون دلاری دشت 
کند. از قضا تنها بازیکنی که با 
قراردادهای 400-۳00 هزار دلاری 
هم توافق کرده بود سر آخر 
مصدوم شد و از رادار یحیی خارج 
شد تا دست گل محمدی در این 
زمینه خالی باشد اما این پایان 

دنیا نیست.
تغییر سیستم  به  جه  تو با 
یحیی و استفاده از یک مهاجم 
نوک، پرسپولیس می تواند با 
داشته های فعلی اش فصل را 
آغاز کند و به درخشش بازیکنان 
فعلی اش امیدوار باشد. مهدی 
عبدی و حامد پاکدل با وجود 
نوسانی که همه از آن خبر داریم 
فصل قبل در دقایقی بسیار 
کوتاه 7 و 4 گل زدند و شرایط 
بدی نداشتند و شاید فقط باید 
به لحاظ روانی روی آنها کار کرد 

تا آماده مسابقه باشند.
البته پاکدل که فعلاً مصدوم 
است اما عبدی برگشته و به 
نظر می رسد شرایط متفاوتی 
پیدا کرده تا امیدواری هایی را 
برانگیزد. به نظر می رسد در 
شرایط فعلی اعتماد به عبدی 
یج بهتری برای  و پاکدل نتا
پرسپولیس داشته باشد و این 
همه تلاش و هزینه و انرژی 
برای جذب مهاجم خارجی آن 
هم وقتی می بینیم هیچ کدام 
به نتیجه نرسیده فقط این 
داشته های باشگاه را ناامید 

. می کند

برد 4 گله بدون یحیی

هم عبدی 
گل زد هم 

تمیروف

اوسمار ویرا مربی برزیلی که بیشتر از یک هفته قبل با پرسپولیس 
توافق کرده بود، بالاخره دیشب به تهران آمد. قرار بود این مربی برزیلی 
پنجشنبه هفته قبل به تهران برسد اما این اتفاق نیفتاد. یک بار گفته شد 
او مشکل خانوادگی داشته و بار دیگر گفته شد چون تست کرونا نداده 
در دوحه مانده است. با این حساب او در 10 روز آخر تمرینات پیش فصل 

و تنها یک بازی تدارکاتی سرخ ها را همراهی می کند.

محمد نصرتی درباره سینا اسدبیگی هافبک جدید پرسپولیس گفت: 
بازیکن خوب و با انگیزه ای است که می تواند به تیم کمک کند. زمانی که 
در تراکتور با ساغلام همکاری می کردم، این مربی تأکید ویژه ای به جذب 
این بازیکن داشت. بازی های او را دیده ام و معتقدم این خرید می تواند 
به درد پرسپولیس بخورد. به نظر من انگیزه بالای اسدبیگی می تواند 

او را نیز در زمره خریدهای موفق پرسپولیس در این فصل قرار بدهد.

محمد نصرتیاوسمار ویرا

اسد بیگی خرید ایده آلی استبالاخره رسید

zzخبر

در حالی که گفته می شد مهدی عبدی به خاطر مصدومیت بازی نخست 
فصل مقابل ذوب آهن را از دست خواهد داد، به نظر می رسد او جلوتر 
از شیرزود تمیروف ازبک به ترکیب اصلی سرخ ها رسیده است. عبدی 
بعد از سه روز حضور در تمرین گروهی دیروز در ترکیب اولیه بازی با 
امیدها قرار گرفت و گل هم زد تا جلوتر از تمیروف فعلاً مهاجم نوک 

اصلی سرخ ها برای بازی اول فصل باشد.

مهدی عبدی

از تمیروف سبقت گرفت
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از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 سروش برای 
سومین بار به 

پرسپولیس آمده و 
همه دوستش دارند 

و به او امیدوارند. 
رفیعی با کلام و 

کردارش در محیط 
فوتبال خودش را از 

بقیه متمایز کرده.
رفیعی شماره 

7 پرسپولیس را به 
تن می کند. لباسی 
که سال ها بر تن 

علی پروین بوده 
اما همان قدر 

که پروین امروز 
باتجربه و سنجیده 

عمل می کند، 
سروش در سی 

سالگی به آن نقطه 
رسیده است

چرچیل شماره 7 می پوشد

سروش رفیعی و محبوبیت عجیب 
بعد از سومین حضور در پرسپولیس

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

شماره 7
شماره 7 پرسپولیس 
احتمالا تنها بازیکنی 

است که می تواند در 
سومین مقطع حضور 
در این تیم همچنان 

از سوی هواداران 
تمجید شود.او همه 

کارش را با حساب و 
کتاب پیش می برد 
و در عین معمولی 

بودن بین بازیکنان 
پرسپولیس احتمالا 

خاص ترین شان هم 
هست.

ZOOM

zzگزارش


